CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
Campus de Cascavel - PR

Rua Universitária, 2069 – CEP 85819-110 - FONE 45 3220-3132

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Biociências e Saúde -

Mestrado e Doutorado - PPG-BCS

EDITAL 38/2024-PPG-BCS

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 34/2024-PPG-

BCS DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES DE

CANDIDATOS A ALUNOS REGULARES DO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

BIOCIÊNCIAS E SAÚDE – NÍVEL

MESTRADO.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Biociências

e Saúde – Mestrado e Doutorado - PPG-BCS, do Centro de Ciências

Biológicas e da Saúde – CCBS, no uso de suas atribuições

estatutárias e regimentais;

Considerando a Resolução 146/2023-CEPE, DE 29 de junho de

2023, que aprovou as Normas Gerais para os Programas de Pós-

graduação da Unioeste;

Considerando a Resolução 057/2024-CEPE, de 16 de maio de

2024, que altera o Regulamento Geral dos Programas de Pós-

Graduação da Unioeste;

Considerando a Resolução 299/2023-CEPE, de 07 de dezembro

de 2023, que aprova o Regulamento do Programa de Pós-Graduação em

Biociências e Saúde – Mestrado e Doutorado - PPG-BCS;

Considerando a Resolução 141/2019-CEPE, de 18 de julho de

2019, que aprovou o Projeto Pedagógico do Programa de Pós-

Graduação em Biociências e Saúde – Mestrado e Doutorado – PPG-BCS;

Considerando e Edital 034/2024-PPG-BCS, de 09/12/2024;

 TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A retificação do Edital 034/2024-PPG-BCS:

CALENDÁRIO DO PROCESSO SELETIVO

Onde se lê:

“- 27 de fevereiro de 2024: Resposta aos recursos contra o

edital do resultado provisório dos candidatos aprovados na prova

escrita;”

“- 28 de fevereiro de 2024: Divulgação do edital com o

resultado dos candidatos aprovados na prova escrita e cronograma

das entrevistas;”

Leia-se:

“- 27 de fevereiro de 2025: Resposta aos recursos contra o

edital do resultado provisório dos candidatos aprovados na prova

escrita;”

“- 28 de fevereiro de 2025: Divulgação do edital com o

resultado dos candidatos aprovados na prova escrita e cronograma

das entrevistas;”

PUBLIQUE-SE.

Cascavel, 18 de dezembro de 2024.

Profª Drª GICELLE GALVAN MACHINESKI

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

em Biociências e Saúde –

Mestrado e Doutorado - PPG-BCS